
Langesø Skov og Golf a/s

Langesøvej 146 C, 5462 Morud

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 29 24 08 76

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/11 2016

Lars Rasmussen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 6

Balance 30. juni 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Langesø Skov og Golf a/s Langesøvej 146 C 5462 Morud Telefon: 65964080 CVR-nr.: 29 24 08 76 Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni Hjemstedskommune: Nordfyns Kommune
Bestyrelse	Jan Søndergaard, formand Lars Rasmussen Hans Berner
Direktion	Hans Berner
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 Postboks 370 5100 Odense C
Pengeinstitut	Nordfyns Bank Søndersø

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Langesø Skov og Golf a/s for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive skovbrug og hermed beslægtet virksomhed samt fritids- og sportsaktiviteter, herunder udlejning af arealer til drift af golfbane. Selskabets virksomhed er sammenhængende med og afhængig af Langesø-Fondet, der er eneejer af Langesø Skov og Golf a/s.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på DKK 737.896, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 2.902.601.

Resultatet er påvirket af manglende stigning i lejeindtægter fra golfklubben.

Begivenheder efter balancedagen

Mellem Langesø Skov og Golf A/S og Langesø Golf Club pågår der drøftelser omkring den eksisterende lejeaftale omfattende golfklubbens leje af banen. Drøftelserne er ikke afsluttet.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 TDKK
Bruttofortjeneste		3.982.430	4.960
Personaleomkostninger	1	-4.667.470	-4.440
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-180.473	-150
Resultat før finansielle poster		-865.513	370
Finansielle indtægter	3	111.926	109
Finansielle omkostninger		-409	0
Resultat før skat		-753.996	479
Skat af årets resultat	4	16.100	3
Årets resultat		-737.896	482

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-737.896	482
		-737.896	482

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		752.644	391
Materielle anlægsaktiver	5	752.644	391
Anlægsaktiver		752.644	391
Varebeholdninger		137.578	138
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		279.638	82
Tilgodehavender hos Langesø-Fondet		1.966.122	3.231
Andre tilgodehavender		72.234	73
Udskudt skatteaktiv		880.000	880
Periodeafgrænsningsposter		26.630	22
Tilgodehavender		3.224.624	4.288
Likvide beholdninger		239.716	15
Omsætningsaktiver		3.601.918	4.441
Aktiver		4.354.562	4.832

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 TDKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000
Overført resultat		1.902.601	2.641
Egenkapital	6	2.902.601	3.641
Leverandører af varer og tjenesteydelser		663.175	341
Anden gæld		758.786	812
Periodeafgrænsningsposter		30.000	38
Kortfristede gældsforpligtelser		1.451.961	1.191
Gældsforpligtelser		1.451.961	1.191
Passiver		4.354.562	4.832
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. juli 2015	1.000.000	2.640.497	3.640.497
Årets resultat	0	-737.896	-737.896
Egenkapital 30. juni 2016	1.000.000	1.902.601	2.902.601

Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.228.388	3.970
Pensioner	276.169	222
Andre omkostninger til social sikring	120.601	146
Andre personaleomkostninger	42.312	102
	<u>4.667.470</u>	<u>4.440</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>13</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	180.473	150
	<u>180.473</u>	<u>150</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	111.901	109
Andre finansielle indtægter	25	0
	<u>111.926</u>	<u>109</u>
4 Skat af årets resultat		
Modtaget skatterefusion sambeskattede selskaber	-16.100	-3
	<u>-16.100</u>	<u>-3</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. juli 2015	3.755.415
Tilgang i årets løb	541.929
Afgang i årets løb	<u>-11.550</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>4.285.794</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli 2015	3.364.227
Årets afskrivninger	180.473
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-11.550</u>
Ned- og afskrivninger 30. juni 2016	<u>3.533.150</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>752.644</u>

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 0 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. juli 2015	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	1.000.000	861.000
Kapitalnedsættelse	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-1.000.000</u>	<u>-861.000</u>
Selskabskapital 30. juni 2016	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	TDKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	240.000	117
Mellem 1 og 5 år	915.000	455
Efter 5 år	30.000	69
	<u>1.185.000</u>	<u>641</u>

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

8 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Langesø-Fondet, Langesøvej 146 C, 5462 Morud, CVR-nr. 83 37 99 28 Moderfond
